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LETTRE DATEE DU 12 AVRIL 1gr(6, ADRESSEE AU SECRE'JJAIRIi: 
GENERAL PM LE REPRESEHTANT PEFNANENT DE CHYPRE AUPRES 

DE L'ORGANISATION DES NATIONS UNIZS 

D'ordre de mon Souvernaient, et comme suite #ma communication du 
17 février 1976 (S/11982), j'ai l'honneur d'appeler votre attention et celle des 
membres du Conseil de sécurit6 sur le fait que la vwue d'expulsions suit son 
cours dans les régions occup6es de la République oil des Chypriotes grecs autochtones 
sont chassés par la force de leurs maisons et de leurs biens, en violation 
flagrante des accords humanitaires conclus lors des pourparlers intercommunautaires 
qui ont eu lieu 2 Vienne le 2 aoi& 1975, et des assurances ult6rieurement donnces 
i la sixième série de pourparlers de Vienne en ce qui concerne le respect de ces 
accords. Rapport S/12031, 31 mars 1976. 

On trouvera des précisions sur cette vq,ue d'expulsion6 intensifiée dans 
l'annexe "A" ci-jointe, et une photographie illustrant la situation, dans 
l'annexe "Y. 

Par ces violations répetées d'accords '%plicites - bien caractéristiques de 
l'attitude de la partie turque & l'égard de ces pourparlers - on sape délibér6ment 
toutes lea perspectives de n6gociations lralables. 

Plus important encore, ces expulsions et ce d&aci2ement de la population 
chypriote grecque autochtone, associés à la colonisation raciale de la r6gion par 
un mouvenenf massif de population en provenance de Turquie, constituent un double 
crime international : celui qui consiste 3 modifier le caractère dhographique de 
Chypre et cdui qui consiste $ infli&er, par la force, la forme la plus répugnante 
de discrimination raciale è son peuple. 

Qui plus est, tous ces actes illggaux sont perpétrés en violation directe 
de la résolution 3212 (XXIX) de l'Assemblée g&&rnle, reprise par la résolution 
365 (1974) du C onseil de sécurité et confirmée par la résolution 3395 (XXX) de 
l'Assemblée genérale. Afficher de la sorte un mepris absolu pour des ddcisions 
obligatoires et unanimes du Conseil de S&urit6 et, en fait, pour tous les principes 
él&nentaires d’une sociét6 internationale civilis6e est sans pr&édent dans 
l'histoire moderne. Si on laisse continuer pareil comportement sans prendre les 
mesures correctivea et etfficaces gui stimpoeent, conforrn&ent à la Chsrte, il 
faudra y voir le plua sinistre pr$eage d'un d6clin vers l'anarchie internationale, 
accompagné d'une disparition rapide du sens moral de la communaut6 internationale. 
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Le droit fondamental et inali6nable de la population autochtone majoritaire 
des r6gions envahies $ retourner dans ses foyers et sea terres, dont elle a été 
expulsée par la force, est une question d'importance primordiale qui touche 
l'essence même de la fonction de l'Organisation des Nations Unies. Ce retour et 
cette restitution sont un droit absolu dont l'application ne peut plus être reportge. 

L'application des résolutions susmentionnées des Nations Unies, dans ce 
qu'elles ont de plus urpzent, est donc devenue une nécessité fondamentale si l'on 
veut progresser sur le chemin d'une solution juste et durable de ce probï&ne. 

Je vous serais reconnaissant de bien vouloir faire distribuer le texte de 
la présente lettre comme dccument du Conseil de sécurits. 

L'Ambossadeur, 

Représentant permanen> de Chypre 
aupr&s de l'Organisation des 
Nations Unies, 

(Signé) Zenon ROSSIDZS 

/ ..* 
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ANNEXE “A” 

Lee Chypriotes RZW?B dont lce noma suivent, habitante de r6gionrs de la 
S&XLiaue sous oocumtion mil3a&3 twaue. ont 6t6 emule%s de force -... 

1. 
2. 

4: 
5. 

1. 
2, 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

;: 
16. 
11. 

12 février 1976 32 

soterios A. paatirr 85 an8 
Katina N. Sotiri 64 " 
Gesrghios 2. Dimitri 61 " 
Sophoulla Pantelai 21 " 
Anna Dimitri Papacosta 14 " 

Expulsés de 

Rizokarpasso a 
(1 
w 
w 

a février 1.976 

Elini Polyd. Charalambous 40 ans 
Andrsas Polyd. Charalambous 12 " 
Dirnitris Polyd. Charalambous 10 It 
Daphni Elia 75 " 
Angela Karayianni 
Sotos Lachana 

34 :: 
12 

Anastasis Michael 1, 
Zacharoulla Andrea 2; 0 
Michalakis Andrea 14 " 
Panayiotis Andrea 11 " 
C08fA.8 Aletras 85 " 

ExpiLséta de 

Ayios Epiktitosr w w 
w w 

n W 

Leonarisso (1 
Neta Il 

W 

If 
b 

~6 février lY&, Exou'J& dq 

Vassilia A. Tophi 64 an8 Bellapais 

17 février ~76 Expul.i&s de 

Eleni Andrea 
Michalakie Andrea 
Klitos Andrea 
Margarita Andrea 
Katina Andrea 
Amela Pieri Klitou 

28 an8 
11 " 
10 " 

9 " 
8 " 

14 f' 

Ayios Andronikos w n 
b a 

w * 

w w 

Kilanlemos 
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1. 
2. 

4: 

5: 
7. 

9: 

2: 

4: 

Z: 
7. 

f : 

2 
5. 

ii: 

:: 

5: 

k 
3. 

18 Svricr 1976 

Panayis Tofa Markou 
Marikkou P. Markou 
Avraam Andronikou 
Sotfra Yiassemi 
Loizos Nicola Tavrou 
Loukia Nicola Tavrou 
Andrea8 Ioannou Melekis 
Loukfa Ioannou 
Yioula Modestou 

19 fQvrier 1976 

Eleni Chr. Xoannou 
Yiannoula Chr. Ioannou 
Stella Chr. Ioannou 
Kyriacoulla Chr. Ioannou 
Sotiris Chr. Ioannou 
Lefteris Chr. Ioannou 
Katerina Chr. Ioannou 

20 fBvri.er 1.976 

Paraskevas Lambrou 
Paraskevou Paraskwa 
Maritsa Artemi 
Maria Corti 
Kalliopi Strati 

Pierfs Sawa 
Eleni Pisri 
Petxos Vassiliou 
Maritsa Petrou 
Ourania Xgnatiou 
Evangelos Psathas 

23 f@frisr 1970 

Kyriakou Yiannouka 
Mim%a Nieoleou 
Th5~os~a K, R 

&E. Ex~ulaés de 

Leonariso a 
Vathylakas a 
Tavrou a 

Rami Kebir a a 
a a 

Expulsés de 

42ans 
22 " tt 
;; fl 
12 
10 

:: 

5 " 

Tavrou u 
a 
a 
a 
a 
a 

Extuls6e de 

67 ans 
69 
'5; 

1; 
18 

82 " 

Karavas 
n 

a 
W 

m 

Exmls6s de 

84 ans 
75 " H 
5'5 tt 
65 " 
79 tt 

Karavas 
I 
a 
a 
a 
el 

/ . . . 
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1. 
2. 

4: 
5. 

1. 
2. 

4: 

:: 
7, 
8. 
9. 

:Y: 
12. 
13. 

K: 
16. 
17. 

1. 
2. 

I: 

5: 

7: 
9. 

i!: 

ii: 

4 mm 1.976 Age 

Andreas Georiou Louis 41antr 
Athfna Loui 45 " 
Vathoulla Xiriakou Kentikou 17 :: 
Kostas Avraam Tsierkezos §8 
Sofia Tsierkezou 

5 mws 1976 Emulsée de 

Andreas Pafiti 
Aggela Pafiti 
Stellios Bafiti 
Despo Pafiti 
Hristallou Andrea 
Aggelou Gianni Pashali 
Serkis Gianni Pashalf 
Mihalakis Papagiannf 
Dfmi trakis Fotiou 
Maria Fotiou 
Sotiroulla Zaharoudiou 
Hristofis Zaharoudiou 
Konstantis Nikola 
Marikou Louka 
Kiriakos Antoni Theori 
Themoulla Hriaanthou 
Michael Anastasi Michael 

6 marsig~ Emulsée de 

17 " 
76 " 
52 " 

12 
63 

1: 

58 " 
18 :: 
13 
13 " 

Chrirrto8 Toumpourir 68ens 
Xenou Tousnpouri (1 
Anasta8ia Toumpouri 4; u 
Eleni Toumpouri 
Xrini Chr. Georgiou 

32 ;: 
25 

Evridiki Petrou 
Chrfetos Petrou 

35' :: 

Elia8 G. Moushoutae 4 0 
Yia!mOulla G. MOU8hOUta8 ;; 0 
th38gO 0. Mou8hOuta8 
Takie E. Mou8hOutas 

10 :: 

Kokos L. Moushouéas 9 t1 
Despina Moushoutas 7: “ 

Emu:ls6s de 

Karekoumi 
u 

Ayia Trias 
Xarakoumi 
Karakoumi 

Xazafani w 
w 
n 

Karpass 
Vasili 
Vasili 
Vasili 
Vasili 
Vasili 
Leonarisso n 
Vasili 
Eptakomi 
Leonarisso 
Vathylakas 
Vathylakas 

Ayios Epiktito8 a a 
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8 mars 1976 As2e 

1. Christos Kyprianou 56 anu 
3: Andrea8 Chrystalla Hadjistyllie Kyprianou 60 :: 

4. Kyproulla Hadjistyllis ;; Il 
5: Chrystalla Hadjistyllis 

Yiannis E. Vorkns 
63 3 " 

7. Vasilou E. Vorka 70 :: 

1. Nikos Kosti 53 Karakoumi 
2. Dsspina Nikou Kosti 52 

atf8 Il 
3. Koulla Sotiriou 47 " '4 

1. 
2. 

4: 

2: 
7. 
8. 
9. 

1. 
2. 
3. 
4. 

5: 
7. 
8. 

1:: 

k 

ii: 
19. 

10 mars 1974 

Kypris Ellinaa 76 Elpida Ellina 80 y3 

Maritsa Grigori 66 " 
Despina Chrysostomou 58 " 
Elegkou Grigari 90 " 
Gsorgios Michael Aletraris 76 :: 
Xrini Michael Aletrari 
Gerthimani Dianallou 57" II 
Kostakis Lcizou Kanarir 5 '@ 

&t mare 1976 

Aggslir Kiriakou 
Fotini Kitiakou 
Sotiris Kiriakou 
Efrosini Kiriakou 
Varilis Kiriakou 
Kiriakou Kiriarkou 
Yiannis Klsanthous 
Chryoorr;tostos Charalambsw 
&~spina Charalambaus 
Dimitris Polidorou 
Xakoullou Palidorou 
Michalis Tsagkarakis 
Panou Teq$ktaraki 

Expule6o de 

Ayios Epiktitoe 
U a 

Il ‘4 

U a 

w II 

u Il 

‘4 a 

Ex~uls6s dp 

Ayios Epiktitos n a 
Il a 

* a 

n a 

* a 

* a 

n a 

8’ a 

EzcW.sb6 de 

Karakomi a 

Ayios Egiktitoe * a 

f .  * l 
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1. 
2. 
3. 
4. 

ii: 

7: 

12 mw3 1976 

Andriani Hadjioawa 
Flourentzou Gioutanf 
Ioannis Gioutani 
Kalliopi Agathaggelou 
Ioulia Mpakki 
Melanthou Spirou Aspri 
Andrianf Karioli 
Diaaenou Hadjigeorgaki 

a mars 1976 Ex~uls6e de 

Ex~ulsbs de 
. 

Karavas tt 
tt 
n 
a 
tt 
« 
A 

1. Dimitrios Ttooulb Saxiates 75 ans Ayios Epiktftos 

:: 
Xleni Ttoouli Saxiates tt n a 
Andreas Gianni Zarpa ;I'B tt a a 

ii: 
Anna Gianni. Zarpa tt a w 
Symeon Thoma ;; tt 0 A 

6. Anastasia Thoma 80 " * a 

i. 2. 
4: 
65: 7. 
9: 

K: 
12. 
13. 

151-e ~976 Exwlsés de 

Chrietos Eletftheriou 
Aggslfki dlefthsriou 

76 a.y 
76 

Giannir Charalambous tt 

Chryrtallou Charalambous 
Kyriakb K. Ftylianou 

79 :; 

Ioanns sty1iun0u ;! tt 
Micrhael Dimftriou 
Panayiota Dimitriou 

44 :: 

Chrietakir K. Chrirtofidm 
MarouUa A. Chrfst.ofidou 

fi ;: 

Aggsla K. Chrfstofidou boufF:ssctn) 
Michael Georgiou 67 " 
Aggslikf Georcgiou SS f' 

Ayios Epiktitos * a 
a a 
a a 

Lupithas 
Lapithos . 
Thermia . a 
Kazafani n 

0 
a 
II 

/ . . . 
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16 mari 1976 Age Exuulsés de 

1. Christro Menikos 
Panayio a Menfkou 

85ans Ayios Epbktius 2. 75 1’ tt a 
3. Nikolas 4enikos 7" b * 

Zoitsa Mt nikou 65 'l " Ii 
Christos :esrgiou Dikeos 60" n a 

17 mars 1976 Emulsés de 

Charalambos Sotiri 
Persefoni Sotiri 

53~1s Kazafanf 
55" " 

18 mars 1976 Exwlsés de 

1. 
9: 
4. 
5: 
7. 
8. 

1;: 

1. 
2. 

3: 

5: 

8: 
9. 

Christos G. Hadginikola 
Theodora G. Hadginfkola 
Christakis G. Christodoulou 
Maro G. Christodoulou 
Dora G. Christodoulou 
Georgios G. Christodoulou 
Loizos Karakannas 
Thekla Karakanna 
Stavror Karakanna 
Eleni Grigorf Stavrou 

54~s Kazafani 
62 " N 
23 " a 
29 " a 

4 " tt 
2 " a 

N 
ta 
'J 
a 

g+lLrsl97~ 

Sophoclis Karakannas 
Maria Sophoclf Karakanna 
Iosif Kosta Kasia 
Panayfotis Antoniou 
foulia Antoniou 
Kostas Antoniou 
Anaotasia Charzalambous 
Elenf Charalwbous 
Nicoo Charaladow 

/ . . . 



S/i2050 
Français 
Annexe ‘A” 
P43e 7 

4: 
5: 7. 
8. 

1:: 

1. 
2. 

t : 
5. 

t : 

9: 

ii: 
12. 

ii: 

Andreas Christodoulou 
Andiriani Chriatodoulou 
C%otas Michael 
Maria Michael 
Miohalakis Michael 
Ebni Michael 
Panikos Michael 
Theodora Panagi 

22 mm3 1976 

Panayiotfs Kadjiathanasi 
Vasîlis Toumazou 
Athima Pafiti 
Myrofora Theokli 
Androulla Georgiou 
Panayiotis Georgiou 
Sawar Alexandrou 
Theofanou Alexandrou 
Demitri Theofilou 
Marftsa Theofilou 
Chriato8 Alexandrau 
Napa Alexandrou 
Katerfna Alexandrou 
Panayiota Alexandrou 

Sawrr Shaili 
Anna Shaili 
Sofia Shaili 
Maki8 Shaili 
Pararksvar Shaili 
Georgior Shaili 
Para8kW'Ou Ktori 
Sawaa Andreou 
Anna s. And.reou 
Kootrr S. Andraou 
Georgios S.'Andreou 
Kanstantinoe Michael 
Styliani Micrhael 
Miohaetl Ktoris 
MdC?ha8l, BaVopa~i 
Dafonb ~~v~~ 

Emuleés de 

82 KazaYfani 
72 ty a 
66:; te 
70 a 
30 " " 

‘1 

64 ” 

a 

62 :: 

Ayior Epiktitos 

Epfakosli 

a 

;; 1’ 

it 
Wt,Vathylaka8 * 

4 :: * 
3 8 

/ . . . 
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1. 

3; 
4: 

65: 
7. 
8. 
9. 

E 

ii: 
14. 

27 wws 1976 

Athina Stavrou Pappi 
Pamsksvi Stavrou Peppi 
Panayiota Stavrou &3ppf 
Demetra Stavrou Peppi 
'Skwmoa Peppis 
Panayis Thoma 
Athina Thoma 
Zhrystalla Thoma 
Elani Thoma 
Anastasis Thoma 
Andrea8 Thons 
Chariton Thoma 
Stavroulla Thoma Peppi 
Maria Chriatodoulou Peppi 

km~l-à$s de- 

Kazaf ani 
a 
0 
a 
Y 
m 
* 
a 
* 
a 
m 
a 
n 
(I 

29 mars 1976 Exmls6s de 

2 
Grigoris X. Menikou 
Eleni Pienfkou 

75ana Ryioa Epiktitos 70 0 * Il 
i.' Konstantis Hadjichristoforou 1) 

5: 
Deapina Hadjichrfstoforou It 
Eleni Kipri &kmpa~ 76 1( n a 

30 nlar8 1976 Expulsés de 

i: 
Panair Thaofilou 
Georgior Stylianou 

66~,@ Ayior Epiktitor 

:: 
Chrirtos K. Ellinas 5; Il Kythrea 

sikhari 
Maria Strofilou 

8: 
" Karmî 

5. ChrirtUfou Petrou e Fteriha 

$1 mara 1976 Exml.s6s dç 

f: 
Sotirir Hadgiconrtantis 
E&eni 8. Konstanti 

58~,5 Ayios Epiktitoa 
40 a II 

f : 
Kalomira S. Hadjfeonrtanti 10 M " # 
Maria 8. Hadjiconstanti fi" R n 

5. Costakis S. Hadjicontanti 3"' * a 



ier aval 1976 

Andreas Aahilleoa 
Deme~is Konstantis 
Sofia Onoufriou 
Anaotasks Koulia 
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;; 
Vathvlakas a 

45 Yialousa 
75 Karpass 
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Annexe B -- 

Uegkou Grigori, 9d ms, qui tuant son expulsion, la 10 mars 1ÇfT6, habitait le 
village de AJfios Epiktitos (no 5 de la Liste du m&e joup). 


